[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 декабря 2018 года                                    № 1115
Об установлении расходных обязательств Олонецкого национального муниципального района при предоставлении субсидии из бюджета Республики Карелия бюджету Олонецкого национального муниципального района на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие физической культуры, спорта и совершенствование молодежной политики»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 09.16.2015 № 570 «Об утверждении федеральной целевой программы «Развитие Республики Карелия на период до 2020 года», Законом Республики Карелия от 21.12.2017 № 2205-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Правительства Республики Карелия от 17.07.2014 № 228-П «Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Развитие физической культуры, спорта и совершенствование молодежной политики», постановлением Правительства Республики Карелия от 19.12.2017 № 452-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия» (далее - постановление Правительства РК № 452-П), постановлением Правительства Республики Карелия от 6.09.2018 № 326-П «О распределении на 2018 и 2019 годы субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие физической культуры, спорта и совершенствование молодежной политики» (в целях строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности)», Соглашением о предоставлении из бюджета Республики Карелия в 2018 году бюджету Олонецкого муниципального района субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие физической культуры, спорта и совершенствование молодёжной политики» от 03.10.2018  № 86630000-1-2018-007,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Принять расходные обязательства в сумме 13 722 000,00 (тринадцать миллионов семьсот двадцать две тысячи) рублей, в части реализации мероприятий, предусмотренных пунктом 1 Соглашения.

2. Обеспечить соблюдение условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утверждённых постановлением Правительства РК № 452-П.

3. Учитывать распределение субсидии, утвержденное Министерством строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия (далее – Министерство) в соответствии с приложением 1 к Соглашению.

4. Финансовому управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Столярова):

4.1. отразить  в бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2018 год сумму субсидии на проведение мероприятий направленных на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие физической культуры, спорта и совершенствование молодёжной политики» в доходах местного бюджета по коду бюджетной классификации 91420220077050000151 «Субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие физической культуры, спорта и совершенствование молодежной политики», в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации.

4.2. обеспечить представление в Министерство в форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" и (или) в печатном виде отчеты о (об):

1. расходах бюджета Олонецкого муниципального района, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, по форме согласно приложению № 5 Соглашения, не позднее 5 числа месяца, следующего за кварталом, в котором была получена Субсидия;

2. достижении значений показателей результативности по форме согласно приложению № 6 Соглашения, не позднее 20 числа месяца, следующего за годом, в котором была получена Субсидия.

4.3. обеспечить исполнение требований по возврату средств в бюджет Республики Карелия в соответствии  с подпунктом «е» пункта 3 Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденных постановлением Правительства Республики Карелия № 452-П.

4.4. в случае получения соответствующего запроса обеспечить представление в  Министерство документов и материалов, необходимых для  осуществления контроля за соблюдением Администрацией Олонецкого национального муниципального района условий предоставления Субсидии и других обязательств, предусмотренных Соглашением, в том числе данных бухгалтерского учета и первичной документации, связанных с использованием средств Субсидии и выполнением условий предоставления Субсидии.

4.5. обеспечить возврат субсидии в бюджет Республики Карелия в случаях: неиспользования субсидии по состоянию на 1 января очередного финансового года, в течение первых 15 рабочих дней очередного финансового года.

4.6. обеспечить мониторинг расходования и контроль за целевым использованием средств Субсидии.

5.
 Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации
 С.К. Прокопьев